
 
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 457/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3478/12-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Σουλτάνα Σερεφιά 
(αναπληρωματικό) μέλος, 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1)  Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 457: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  
της ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.3174/12-6-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, 

    Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία     
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση  διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 
 

ΑΔΑ: 63Υ97ΛΒ-ΥΩ1



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

(€ ) 

1. 3072.0869.0001 36.958,82 24.546,62 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΥΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΦΑΞ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ  

 
 
 

200,00 
 
 

2. 3072.0892.0001 533.164,22 197.692,43 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΑΡΙΘ. 236/2014 

 
 

454,00 

3. 3072.1111.0001 38.530,29 2.505,29 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ TONER ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ RICOH AFFICIO 
MPC 2500, LEXMARK MS 310D ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΤΟ ΦΑΞ ΤΥΠΟΥ SAMSUNG SF-
760 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
 

420,00 
 

4. 3072.1329.0001 12.313,36 11.332,19 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ,  
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ ΦΑΞ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
 

500,00 

5. 3072.1699.0001 14.272.70 12.803,70 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
 

300,00 

6. 3391.0871.0002 9.000,00 8.010,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Η/Υ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 
01-07-2014 ΜΕΧΡΙ 21-12-2014, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ Υ.Α 
24996/2840/2011 (ΦΕΚ 1123 τ. Β΄) 
ΚΑΙ Υ.Α 20794/2222/2012 (ΦΕΚ 
1466 τ. Β΄)  

 
 
 
 
 

3.000,00 

7. 3391.1723.0001 12.001,38 3.0001,38 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
 
Α. ΠΕΝΤΕ ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΩΝ 
ΤΑΣΗΣ Η/Υ (UPS) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΙΘΟΥΣΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ,  
ΠΟΣΟ 370,00 ΕΥΡΩ 
 
Β. ΠΕΝΤΕ ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63Υ97ΛΒ-ΥΩ1



ΠΟΣΟ 130,00 ΕΥΡΩ 
 
 
Γ. ΔΥΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΚΛΗΡΩΝ 
ΔΙΣΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ 
ΤΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΤΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ,  
ΠΟΣΟ 200,00 ΕΥΡΩ 
 
Δ. ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΩΝ 
– ΦΟΡΤΙΣΤΩΝ ΤΩΝ ΚΑΜΕΡΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΔΙΑΔΡΟΜΟΥΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΠΟΣΟ 160,00 ΕΥΡΩ 
 

 
 
 

860,00 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   457/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: 63Υ97ΛΒ-ΥΩ1


		2014-06-25T13:28:45+0300
	Athens




